

# Kurs för hörselombud

**Vara Folkhögskola den 23 mars 2009-03-27**

Deltagare från SPF Ardala: Carl-Olof Carlsson och Karl Erik Ullberg, ansvarigt hörselombud.

Kursen öppnades av Carl Graf som är hörselansvarig inom distriktet. Han överlämnade sedan ordet till Rune Kjernald. Som redogjorde för hur kursen var upplagd.

Därefter var det dags för dagens huvudtalare Bo Friberg, som representerade Höron AB ett företag som finns på Kungsgatan 9 i Skövde. Höron AB säljer hjälpmedel för hörselskadade.

Ämnet var: "Vilka hjälpmedel finns idag att tillgå för hörselskadade." Det visade sig att det finns en del, från förstärkare till dörrklockor och brandlarm, till telefoner med inbyggda förstärkare både i vanliga telefoner och i mobiltelefoner. Förstärkare till dörrklockans sändare är bärbar och radiostyrd. Den kan placeras var som helst i våningen och kan även anslutas till både telefon och brandlarm. Brandvarnaren måste då vara av en speciell typ, som är försedd med en sändare. Samtliga enheter är batteridrivna. De flesta av dem kan fås kostnadsfritt genom Hörcentralen. Även reparationer av dem är kostnadsfria om de inte är orsakade av rent slarv.

Han talade också om olika typer av hörselslingor. I offentliga lokaler måste det enligt lag finnas sådana efter 2010. Bl.a. finns det sådana mindre slingor som kan anslutas till TV-apparaten. Kostnaden för en sådan är ca 750 kr och kan fås genom Hörcentralen.

Efter en kort paus fortsatte sedan Bo Friberg att tala om olika hörselslingor som kan användas i större lokaler. Det finns bl.a. en typ med en i en väska inbyggd förstärkare och en rulle tråd som kan dras ut runt lokalen. En sådan väska kostar ca 25 000 kr. En vanlig telefon med hörselslinga kostar 620 kr för en modell CL 100. En trådlös med nummerpresentatör modell CL 1400 kostar 1 150 kr. Hjälpmedel för mobiltelefoner finns också och kostar ca 1 600 kr.

Det finns också olika modeller som man kan bära runt halsen, kostnad ungefär

3 000 kr. Han talade också om att en del av de här hjälpmedlen kan fås kostnadsfritt genom Hörcentralen.

Efter lunch var det dags för Eva-Kajsa Vernersson från Tibro att få ordet och hon talade om hur hon arbetade som hörselombud inom SPF i Tibro. SPF där har sina möten i Tibro Folkets park, och där har hon bl.a. lyckats att få de ansvariga för parken att reparera upp den befintliga hörselslingan i lokalen så att den fungerade. Som hon sa: "Man får inte ge sig."

Därefter redogjorde Karl Graf för hur han arbetar som hörselansvarig inom distriktet. Han propagerade även för att SPF-föreningarna skulle ansluta sig och bli medlemmar i Hrf (Hörselskadades riksförbund).

Rune Kjernald tog sedan vid och presenterade dagens grupparbete, som handlade om hur ombuden kan och bör arbeta i sin förening.

Efter en kopp kaffe vidtog sedan en redovisning av grupparbetet innan deltagarna tackade för en trevlig och givande kursdag och anträdde sedan hemresan.

Vid pennan: Karl Erik Ullberg

Sidan senast uppdaterad 2009-03-27

© 2014 SPF - [info@spf.se](mailto:info@spf.se)